от

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАIIИЯ
город новомосковск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/..4, D5.JOJ.rx" J/0

О проведении месячника по благоустройству и саяитарной очистке
территории муниципального образования город Новомосковск

С целью своевременного наведения санитарного порядка и улучшения
экологической обстановки на территории муниципального образования город
Новомосковск, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 М 52-Ф3
<О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения)>, с
Федеральным законом от 06.10.2003 М 131-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, на
основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город
Новомосковск, администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования город
Новомосковск с 1по 50 апреля 2025 года <(месячник чистоты> по
благоустройству и санитарной очистке "герритории муниципального
образования город Новомосковск.

1.1. В указанный период объявить 5 общегородских су66отника: 5

апреля, 12 апреля,26 апреля.
2. Территориальным управлениям администрации,муниципального

образования город Новомосковск, управлению жилищно-коммунального
хозяйства администрации муниципального образования город Новомосковск,
управлению муниципального контроля администрации муниципального
образования город Новомосковск, управлению предпринимательства и
потребительского рынка администрации муниципального образования город
Новомосковск, комитету дорожно-транспортного хозяйства и свяэи
администрации муниципального образования город Новомосковск, комитету
по образованию администрации муниципального образования город
Новомосковск, комитету по культуре администрации муниципального
образования город Новомосковск, комитету по спорту и молодежной политике
администрации муниципального образования город Новомосковск
разработать и предоставить заместителю главы администрации
муниципального образования город Новомосковск, курирующему вопросы
жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства в срок до 28

00i117

2

марта 2025 года планы работ, которые должны быть выполнены в течение
срока, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на территории
муниципального образования город Новомосковск:

2.1. По очистке, газонов, тротуаров, дворовых территорий, проезжих
частей улиц от грязи, песка и бытового мусора;

2.2. По ямочному ремонту дорог, тротуаров, восстановлению разрытий;
2.3. По ремонту и покраске ограждений безопасности, остаЕовочных

павильонов, опор наружного освещения и контактной сети;
2,4. По наведению санитарного порядка на рынках, микрорынках и

прилегающих к ним территориях;
2.5. По ликвидации стихийных свалок.
3. Рекомендовать руководителям ООО <Новомосковский городской

водоканал>, НМУП <<Сокольнический водоканал>, МБУ <Сервис>, ПАО
<<Ростелеком>, ПАО <Россети IleHTp и Приволжье>, ООО <Промэнергосбыт>>,
ФЛ АО (НАК <АЗОТ>> НовомосковскаJI ГРЭС, Восточный филиал ООО
<(ККс)>, Филиал Ао <Газпром газораспределение Тула>>, МКУ <.Щорожное
хозяйство>>, МБУ <Районное благоустройство, ремонт дорог и тротуаров>
приrшть меры по благоустройству на подведомственных территориях:

3.1. Навести порядок на территориях котельных, насосных станций,
тяговых подстанций и других объектах;

3.2. Провести ремонт ограждений и заборов;
3.З. Восстановить и отремонтировать колодцы на инженерных сетях и

магистральных дорогах города;
3.4. Отремонтировать шкафные устройства, световое и светофорное

хозяйство;
3.5, Обеспечить нанесение дорожной разметки на проезжую часть и

придорожные объекты;
3.6. Обеспечить окраску бордюрного камня.
4. 3аместителю главы администрации муниципального образования

город Новомосковск, курирующему вопросы жилищно-коммунального и
дорожно-транспортного хозяйства, заместителю главы администрации
муниципального образования город Новомосковск, курирующему вопросы
экономики и финансов, начальникам территориальных управлений
администрации му ниципального образования город Новомосковск провести
разъясцительную и организационную работу с руководителями организаций,
с индивидуальЕыми предпринимателями и населением муниципального
образования город Новомосковск по участию в работах по благоустройству и
санитарной очистке территории муниципального образования город
Новомосковск.

5. С целью предотвращения образов ания стихийных свалок на
территории муниципального образования город Новомосковек руководителю
МБУ <Районное благоустройство, ремонт дорог и тротуаров> в период
проведения <<месячника чистоты> организовать выдачу талонов для вывоза
твердых коммунальных отходов на городской полигон.

6. Рекомендовать руководителю редакции газеты <Новомосковскм

3

правда)> организовать через средства массовой информации широкую
разъяснительную работу среди населениrI муниципального образования город
Новомосковск по проведению и о ходе <(месячника чистоты)> по санитарной
очистке и благоустройству города.

7. Территориальным управлениям администрации муниципаJIьного
образования город Новомосковск, струкryрным подразделениям
администрации муниципального образования город Новомосковск,
муниципальным предприятиям и учреждениям 7 апреля, 14 апреля,28 апреля
предоставить сведения о ходе проведения <(месячника чистоты)> в комитет
дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муниципального
образования город Новомосковск на адрес электронной почты:
Sergeenkova_Irina@nmosk.ru для подведения итогов по санитарной очистке и
благоустройству территорий муниципального образования город
Новомосковск.

8. Управлению информатизации и массовых коммуникаций разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципЕuIьного
образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет>.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования город
Новомосковск Сизова Ф.с.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципаJIьного Р.В. Буговт

дЕпOн0llзвOдствl